АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

02 сентября 2024 года с. Александровское № 360 - о

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в Александровском муниципальном округе
в 2024/25 учебном году

Во исполнение Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников
(далее - олимпиада), утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению школьного
этапа Олимпиады (Приложение 1).
2. Главному специалисту отдела образования администрации
Александровского муниципального округа Каплюченко М.И., начальнику отдела
информационно-методического обеспечения образовательной деятельности
МКУ «Центр по обеспечению деятельности муниципальных образовательных
учреждений» Бравковой Н.В. осуществить практические мероприятия по
организации и проведению школьного этапа Олимпиады по русскому языку,
литературе, истории, обществознанию, праву, математике, информатике и
информационно -  коммуникационным технологиям, физике, химии, биологии,
экологии, географии, астрономии, экономике, труду (технологии), иностранным
языкам, физической культуре, искусству (мировой художественной культуре),
основам безопасности и защиты Родины.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений Александровского
муниципального округа:
3.1. Провести под роспись инструктаж участников олимпиады:
- о Порядке проведения олимпиады;
- о графике проведения олимпиады;
- о продолжительности олимпиады;
- о порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами, случаях
удаления с олимпиады;
- о времени и месте ознакомления с результатами олимпиады (п. 13 Порядка).

3.2. Ведомости инструктажа с росписями участников и письменные согласия
родителей на участие в школьном этапе олимпиады передать в отдел
образования не позднее 10 сентября 2024 года.
3.3. Организовать заполнение базы данных участников Олимпиады до 12
сентября 2024 года на портале http://olymp.ncfu.ru/.
3.4. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады на базе МОУ СОШ
№ 1 имени Героя Советского Союза И.И. Тенищева, МОУ СОТII № 2, МОУ
СОШ № 3, МОУ СОШ № 4, МОУ СОШ № 5 имени Героя Советского Союза
А.В.Зацепина, МОУ СОШ № 6 имени полного кавалера ордена Славы Н.В.
Овчинникова, МОУ СОШ '№ 7 имени полного кавалера ордена Славы Н.Г.
Ситникова, МОУ СОШ № 8, МОУ СОШ № 9, МОУ ООШ №11, МОУ ООШ №
12, МОУ ООШ № 13, МОУ СОШ№ 16.
3.5. Организовать проведение школьного .этапа Олимпиады по шести
общеобразовательным предметам (математика, информатика, физика, химия,
биология, астрономия) в онлайн формате с использованием платформы «Сириус.
Курсы».
3.6. Обеспечить дежурство школьных медицинских сестёр во время проведения
олимпиады.
3.7. Представить в отдел образования администрации Александровского
муниципального округа Ставропольского края до 6 сентября 2024 года списки
учителей, имеющих высшую категорию, для формирования состава жюри
школьного этапа (приложение 2).
3.8. Направить в отдел образования администрации Александровского
муниципального округа до 05 ноября 2024 года заявки на участие в
муниципальном этапе Олимпиады, проекты по экологии и технологии
(приложение 3).
3.9. Организовать в ноябре 2024 года подготовку участников школьного этапа
Олимпиады для участия в муниципальном этапе Олимпиады.
4. Ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время
проведения школьного этапа возложить на руководителей общеобразовательных
учреждений.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Александровского
муниципального округа Н.В. Артемьева

http://olymp.ncfu.ru/

к приказу отдела образования
администрации Александровского
муниципального округа
Ставропольского края
от 02 сентября 2024 г. № 360 - о

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024/25 учебном году

Приложение 1

№ Мероприятия Дата Ответственные

1 . Сбор заявлений на участие в школьном этапе олим
пиады, согласий на обработку персональных данных
учащихся

до 10.09.2024 г. Руководители
общеобразова
тельных учре
ждений округа,
Каплюченко М.И.

2. Проведение совещания с техническими админи
страторами образовательных организаций округа по
техническому сопровождению школьного этапа
Олимпиады и руководителями образовательных ор
ганизаций по организации проведения школьного
этапа Олимпиады в 2024/25 учебном году

до 09.09.2024 г. Каплюченко М.И.

3. Заполнение на портале СКФУ базы данных обуча
ющихся, участников школьного этапа Олимпиады.
Регистрация частников Олимпиады по выбранным
предметам

до 12.09.2024 г. Руководители
общеобразова
тельных учре
ждений округа,
Каплюченко М.И.

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников
2024/25 учебного года

Каплюченко М.И.,
Бравкова Н.В., руководи
тели образовательных ор
ганизаций

Проведение школьного этапа
Олимпиады

с 17 сентября по 23 октября
2024 г.

Искусство (МХК) 17.09.2024 вторник
Китайский язык 18.09.2024 среда
Испанский язык 19.09.2024 четверг
Экономика 20.09.2024 пятница
Физическая культура 23.09.2024 понедельник
Астрономия (5-11 кл.) 24.09.2024 вторник
Обгцествознание 25.09.2024 среда
Литература 26.09.2024 четверг
Г еография 27.09.2024 пятница
Право 30.09.2024 понедельник
Физика (7-11 кл.) 01.10.2024 вторник
Экология 02.10.2024 среда
История 03.10.2024 четверг
Немецкий язык 07.10.2024 понедельник
Биология (5-6 кл.) 08.10.2024 вторник
Биология (7-11 кл.) 09.10.2024 среда

2
Русский язык 10.10.2024 четверг
Английский язык 11.10.2024 пятница
ОБЗР 14.10.2024 понедельник
Математика (4-6 кл.) 15.10.2024 вторник
Математика (7-11 кл.) 16.10.2024 среда
Химия (7-11 кл) 17.10.2024 четверг
Труд (технология) 18.10.2024 пятница
Французский язык 21.10.2024понедельник
Информатика (5-11 кл.) 22.10.2024 вторник
Итальянский язык 23.10.2024 среда

5. Заполнение базы данных по
итогам школьного этапа
Олимпиады (в день прове
дения Олимпиады)

до 29.10.2024 г. вторник Каплюченко М.И.,
руководители общеобра
зовательных учреждений
округа

6. Подведение итогов школьно
го этапа Олимпиады. По
строение рейтинга по итогам
школьного этапа Олимпиа
ды. Издание приказа об ито
гах проведения школьного
этапа Олимпиады

до 31.10.2024 г. Каплюченко М.И.,
руководители общеобра
зовательных учреждений
округа

7. Предоставление в отдел об
разования администрации
Александровского муници
пального округа:

отчёта о проведении
школьного этапа Олимпиады
(в бумажном и электронном
варианте);
- списков учителей высшей
категории для формирования
состава жюри муниципаль
ного этапа Олимпиады

до 05.11.2024 г. Каплюченко М.И., руко
водители общеобразова
тельных учреждений
округа

2

Приложение 2

к приказу отдела образования
администрации Александровского
муниципального округа

от 02 сентября 2024 г. № 360 - о

СПИСОК
учителей для формирования списков членов жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2024/25 учебного года ________________________________________________
ОУ

№
п/п

Предмет ФИО
(полностью)

Общеобразовательное
учреждение

Контактный
телефон

Категория Победитель
ПНПО
Да/Нет
(год)

Примечание:
- фамилия, имя, отчество учителей, название общеобразовательных организаций указываются полностью.

Приложение 3

к приказу отдела образования
администрации Александровского
муниципального округа

от 02 сентября 2024 г. № 360 - о

ЗАЯВКА
МОУ СОШ (ООШ) № ____села (хутора, посёлка)

на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

участника
(полностью)

Предмет Класс
обучения
участни

ка

Класс,
за кото
рый вы
ступает

участник

Общеобразо
вательная ор

ганизация
(по Уставу)
полностью

Участие в муни
ципальном этапе

Олимпиады
2023/24 (победи

тель/ призер/
участник)

Ф.И.О.
преподавателя (полностью)

Примечание:
- предметы в заявке указывать в следующем порядке: русский язык, литература, история, обществознание, право, ма
тематика, физика, информатика и ИКТ, астрономия, химия, биология, экология, география, экономика, труд (техноло
гия), физическая культура, основы безопасности и защиты Родины, английский язык, немецкий язык, французский
язык, испанский язык, китайский язык, искусство (мировая художественная культура);

фамилия, имя, отчество преподавателей, участников Олимпиады указывается полностью.